

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 16

17-04-2024

Kursus for nye kasserere

Til dig, der er ny kasserer

Der er åbent for tilmelding til Kasserer-kurserne. Der er ledige pladser på "københavnerkurset", mens der næsten kun er "ståpladser" i det jyske.

[Læs mere og tilmeld dig her](#)

Rådgivningens nyhedsbrev for foråret 2024 er her

Forårets nyhedsbrev fra Rådgivningen til bisiddere og vejledere er nu at finde på Frivilligportalen.

I nyhedsbrevet kan man bl.a. læse om patientvejledere på hospitalerne og de muligheder, de har for at hjælpe, om den opdaterede pjece "Formue, arv, testamente og gaver" med satser for 2024 og om App'en "Mit digitale selvforsvar", som kan hjælpe med at spotte svindel, mm på nettet.

Rigtig god læselyst!

[Læs det hele her](#)

GRATIS tilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger

Nu kan I bestille GF's populære Barnebarnspakke - helt gratis og uden forpligtelser - hjem til jeres lokalafdeling, og dele pakkerne ud som gaver til jeres medlemmer. Vælg mellem 1/1 eller 1/2 palle – det koster ikke noget!

[Se, hvordan du gør lige her](#)

Demensuge 19 nærmer sig...

Der er rigtig mange af Ældre Sagens lokalafdelinger, der allerede har bestilt materialer til Demensugen.

Det er stadig muligt at bestille materialer til demensuge 19 via Folkebevægelsen for demensvenligt Danmark. Sidste frist for bestilling af materialer, hvis de skal være fremme inden uge 19, er 29. april

Materialerne kan dog benyttes og bestilles hele året.

Alle materialer er gratis, og i år har Folkebevægelsen for demensvenligt Danmark tre forskellige materialepakker, der understøtter lokale indsatser for demensvenlighed i kultur- og fritidslivet.

-Pakke A: Information til kultur- og fritidsudbydere.

-Pakke B: Indeholder forskelligt materiale, som kan bruges fx til events og arrangementer.

-Pakke C: Indeholder kridt-spraymaling og skabelon til at skabe opmærksomhed udendørs.

Pakkernes indhold kan ses ved at klikke sig ind på bestillingslinket herunder.

Kontakt os, hvis du har spørgsmål vedr. materialer og bestillinger i Demensvenligt Danmark: folkebevaegelsen@demensvenligt.dk

I kan også læse mere på hjemmesiden www.demensvenligt.dk.

Mange hilsner på vegne af Demensvenligt Danmark

Lotte Kofoed Hansen, LKH@aeldresagen.dk

og Jette Abildskov, JA@aeldresagen.dk

[Bestil materialer og læs mere her](#)

Kursus i Roskilde om lokal indsats og demens

Mangler jeres lokalafdeling flere i demensindsatsen? Så er der her en chance for inspiration, værktøjer og netværk.

Der er endnu nogle ledige pladser på kurset Demens og lokal indsats, d. 15. maj i Roskilde.

Kurset giver inspiration og praktiske fif til, hvordan I skaber en hensigtsmæssig indsats for både mennesker med demens og deres pårørende. Vi arbejder også med gode velegnede aktiviteter og rekruttering.

Tilmeld dig via linket.

For info: Jette Abildskov, JA@aeldresagen.dk
Konsulent for demens og plejehjem.

[Læs mere og tilmeld dig her](#)

Demensuge 19 tilbud i København

Hermed information om nogle af de kulturarrangementer, der foregår i København i forbindelse med demensuge 19.

Cinematket inviterer til gratis visninger, og Teater Får302 viser en danseforestilling med udgangspunkt i demens.

Filminstituttet markerer demensugen med et række arrangementer for mennesker med demens, pårørende og andre interesserede i Cinematket i København.

Kom bl.a. til en helt gratis ErindringsBio (med kaffe og kage) eller en demensvenlig visning af filmen 'Bamse.

Og så inviterer Cinematket til film og talk med neuropsykolog og forskningslektor Laila Øksnebjerg, d. 7. maj, når der er forpremiere på

filmen 'What They Had', der handler om at være pårørende til et menneske med demens.

Se hele programmet for demensugen og bestil billetter her:

<https://www.dfi.dk/cinematket/biograf/filmserier/serie/25785>

(Rabatkode: ERINDRING2024)

Teater Får302

Forestil dig et univers, hvor grænserne mellem det, vi ved, og det, vi ikke ved, bliver slørede. Et sted mellem virkelighed og fantasi, det bevidste og det ubevidste. Lige her inviterer danseforestillingen Grey Zone dig ind.

I denne gråzone i livet ligger blandt andet glemsomhedens frustrationer, det bizarre i at se minder forsvinde og følelsen af ensomhed.

Koreograf Mikkel Alexander har baseret forestillingen på sine personlige erfaringer med demensramt.

Læs mere og bestil billetter til danseforestillingen her